PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 10
Заседания Межведомственной Градостроительной комиссии администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»

	пгт Килемары

	26 мая2017

	ул. Садовая, д.55, каб.№17

	08 час.00 мин.

Присутствуют:
Тарасов С.М. – первый заместитель главы администрации Килемарского муниципального района, председатель комиссии
Куприянова Н.Л. - руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, заместитель председателя.
Члены Комиссии:

Якушкин И.А. – руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района;
Пархаева Н.Н. – главный специалист отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района.
Смирнов С.И. – глава Килемарской городской администрации.

Отсутствуют:

Аксаматова Е.Р. – в декретном отпуске.

Чевелева Т.П. – в очередном отпуске.
Кворум для принятия решения имеется.

Повестка заседания:

Вопрос 1.
О принятии решения о предоставлении земельных участков без проведения торгов по извещениям №240417/11486355/02 от 24.04.2017 (Килемарский муниципальный район), №240417/0900796/01 от 24 апреля 2017 года; №240417/0900796/01 от 24.04.2017 (Килемарское городское поселение)
Извещения о предоставлении земельных участков и приеме заявлений о намерении участвовать в аукционе размещено на официальном сайте http://torgi.gov.ru/  и на сайтах администраций Килемарского муниципального района и Килемарского городского поселения во исполнение ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации на основании поступивших заявлений о предварительном согласовании предоставления земельных участков без проведения торгов №01-18/247 от 04.04.2017 (Михеев Александр Сергеевич), №01-18/244 от 04.04.2017 (Александрова Лидия Васильевна), №7 от 11.04.2017 (Демидова Юлия Сергеевна), №6 от 27.03.2017 (Матренин Владимир Анатольевич).
Слушали Куприянову Н.Л.

Надлежащим образом оформленных заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельных участков, имеющих местоположение:

- Республика Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, п. Дубовский, ул. Центральная, д. 18в, 12:03:2701001:201, кадастровый номер  площадь земельного участка 1261 кв.м., цель использования ведение личного подсобного хозяйства (первоначальное заявление о предоставлении земельного участка поступило 04.04.2017вх. №01-18/247 Михеев А.С.);
- Республика Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, п. Дубовский, ул. Центральная, д. 30, кадастровый номер 12:03:2701001:200, площадь земельного участка 1424 кв.м., цель использования ведение личного подсобного хозяйства (первоначальное заявление о предоставлении земельного участка поступило 04.04.2017вх. №01-18/244 Александрова Л.В.);

- Республика Марий Эл, Килемарский район, Килемарское городское поселение, пгт. Килемары, ул. Феоктистова, д. 8, кадастровый номер 12:03:3101010:552, площадь земельного участка 1500 кв.м., цель использования ведение личного подсобного хозяйства (первоначальное заявление поступило 11.04.2017 г. вх. №7 Демидова Ю.С.);

- Республика Марий Эл, Килемарский район, Килемарское городское поселение, пгт. Килемары, ул. Новая, д. 8, подлежит образованию, площадь земельного участка 1500 кв.м., цель использования ведение личного подсобного хозяйства, (первоначальное заявление поступило 27.03.2017 №6) в администрацию Килемарского муниципального района в период с 25 апреля2017 года 2017 года по 24 мая 2017 года не поступало.
На основании вышеизложенного в соответствии с п. 5 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ Килемарская городская администрация
- принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка, имеющего местоположение: Республика Марий Эл, Килемарский район, Килемарское городское поселение, пгт. Килемары, ул. Новая, д. 8, площадь земельного участка 1500 кв.м., цель использования ведение личного подсобного хозяйства без проведения торгов Матренину Владимиру Анатольевичу;
- готовит три экземпляра проекта договора купли-продажи земельного участка Республика Марий Эл, Килемарский район, Килемарское городское поселение, пгт. Килемары, ул. Феоктистова, д. 8, кадастровый номер 12:03:3101010:552, площадь земельного участка 1500 кв.м., цель использования ведение личного подсобного хозяйства

На основании вышеизложенного в соответствии с п. 5 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ администрация Килемарского муниципального района:

- готовит три экземпляра проекта купли-продажи земельных участков:
- Республика Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, п. Дубовский, ул. Центральная, д. 18в, 12:03:2701001:201, кадастровый номер  площадь земельного участка 1261 кв.м., цель использования ведение личного подсобного хозяйства (первоначальное заявление о предоставлении земельного участка поступило 04.04.2017вх. №01-18/247 Михеев А.С.);

- Республика Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, п. Дубовский, ул. Центральная, д. 30, кадастровый номер 12:03:2701001:200, площадь земельного участка 1424 кв.м., цель использования ведение личного подсобного хозяйства (первоначальное заявление о предоставлении земельного участка поступило 04.04.2017вх. №01-18/244 Александрова Л.В.).

Тарасов С.М. предложил голосовать по данному вопросу.

Результаты голосования:

«ЗА» – 100%;  «ПРОТИВ» - 0;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Решение
Председатель комиссии

___________ С.М. Тарасов

Зам.председателя комиссии

___________ Н.Л. Куприянова